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Fritidshjemsindskrivningen ved Bellahøj Skole og Brønshøj skole til 
skoleåret 2012/13. 

 
Baggrund 
Som følge af at der starter 4 børnehaveklasser på hhv. Bellahøj Skole 
og Brønshøj Skole i skoleåret 2012/13, vil der forekomme mangel på 
fritidshjemspladser i de 2 skolers tilknyttede fritidshjem. (Se i øvrigt 
beslutning om skolernes maksimale kapacitet, BUU den 11. januar 
2012, dagsordenpunkt 8). På baggrund af det registrerede elevoptag 
d.d., forventes underskuddet af fritidshjemspladser at blive på 
 

 27 pladser ved Bellahøj Skole 

 21 pladser ved Brønshøj Skole 

Hertil kommer en yderligere problemstilling – nemlig at nogle 
forældre ønsker et andet fritidstilbud end det de får tilbudt, da 
forvaltningen ikke både kan udnytte den ledige kapacitet bedst mulig, 
tilgodese søskendes placering på samme fritidshjem og sikre, at der er 
grupper af børn fra samme klasser og samme skoler fordelt på 
fritidshjemmene. (Se også ”Notat om strategi for 
fritidshjemsløsninger”, BUU den 18. maj 2011, dagsordenpunkt 20)  
 
Nedenfor præsenteres dels en løsning på kapacitetsudfordringen, dels 
hvilken model forvaltningen planlægger at vælge i år med hensyn til 
prioritering ved placering af børnene på de forskellige fritidshjem. 
 
Aktuel struktur 
De tilknyttede fritidshjem ved skolerne er: 
 
Bellahøj Skole: 
 Skansebjerg 
 Børnehuset Håbets Alle 
 Trekløveren 
 Brønshøj – Husum Ungdomshus (BHU) 
 Børnehuset Bella 
 
Brønshøj Skole: 
 Præstekær 
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 Brønsparken Fritidscenter 
 Pakhuset 
 Brønshøj – Husum Ungdomshus (BHU) 
 Børnehuset Bella 
 
Som det fremgår af ovenstående, er der 2 fritidshjem, der har dobbelt 
skoletilknytning, nemlig BHU og Børnehuset Bella. Dette betyder, at 
disse fritidshjem i princippet fleksibelt kan modtage børn fra begge 
skoler alt efter det aktuelle behov. Det vil ikke være muligt at 
dobbelttilknytte flere fritidshjem i området, hvis afstanden mellem 
skole og institution skal være kortere en ca. 1000 meter. 
  
Udgangspunkt ved aktuel fordelingsforslag 
Ved fordeling af børnene arbejdes der med  
 

1) Færrest mulig antal fritidshjem med dobbelttilknytning 

2) Kortest mulig afstand mellem fritidshjem og skole 

3) Bedst mulig sikring af, at fritidshjem med flere skoler har børn 

fra flere årgange fra alle skolerne, således at enkeltgrupper af 

børn ikke isoleres 

4) En fordeling af grupper på hele eller halve klasser, og kan 

dette ikke lade sig gøre, så grupper på minimum 5 

5) Søskendehensyn  

 
Status på fordelingsforslag 
Forvaltningen har på denne baggrund i det aktuelle fordelingsforslag 
taget udgangspunkt i den eksisterende institutionsstruktur.  
 
Fordeling ved Bellahøj Skole: 
Oplægget har været, i samarbejde med de tilknyttede institutioner at 
forsøge at tilvejebringe de manglende pladser i form af 
merindskrivninger. På baggrund af institutionernes tilbagemeldinger 
om deres muligheder for at merindskrive er status, at børnene 
indskrives i 4 ud af 5 skoletilknyttede fritidshjem. Det 5. - Børnehuset 
Bella, anvendes ikke til børn fra Bellahøj Skole ved indskrivning i 
skoleåret 2012/13.  
 
Der er derudover endnu ca. ½ klasse, der ikke er fundet en plads til. 
       
Fordelingen har den konsekvens, at børn fra Brønshøj Skole ikke kan 
få plads i BHU, da denne institutions ledige pladser fyldes af børn fra 
Bellahøj Skole. Fordelen ved denne løsning er, at de børn der blev 
indskrevet fra Bellahøj Skole i BHU i 2011, ikke isoleres sammen 
med børn udelukkende fra Brønshøj Skole. Men ulempen er, at de 
børn fra Brønshøj Skole som har søskende i BHU ikke kan få en 
fritidshjemsplads i denne institution. Flere af disse børn går i dag i 
BHU´s børnehave. Et forslag om at mindske antallet af børn fra 
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Bellahøj Skole for dermed at gøre plads til disse søskendebørn vil 
have den konsekvens, at antallet af børn, som der pt. ikke kan findes 
plads til, vil forøges. Forvaltningen kan derfor kun tilbyde, at 
forældrene skriver deres børn op til overflytning, såfremt der kommer 
færre børn i Brønshøj-Husum Ungdomshus.  
 
Løsningsforslag for den manglende ½ klasse 
Det er forvaltningens vurdering, at der på baggrund af drøftelserne 
med fritidshjemmene ikke vil kunne tilvejebringes yderligere pladser i 
institutionernes nuværende bygningskapacitet.  Der peges derfor på, at 
løse problemet ved at opstille en midlertidig pavillon som en 
afhjælpende foranstaltning, og at der i budget 2013 fremsættes forslag 
til en permanent løsning. Ved opstilling af pavillon vil det også blive 
muligt at tilgodese de børn fra Brønshøj Skole, som har søskende i 
Brønshøj-Husum Ungdomshus, da nogle af de børn fra Bellahøj 
Skole, der var tiltænkt dette fritidshjem, i stedet også ville kunne 
indskrives i pavillonen. Konsekvensen af dette tiltag vil dog blive, at 
klasser fra begge skoler opdeles på 2 eller 3 fritidshjem.            
 
Fordelingen ved Brønshøj Skole 
Oplægget har været, i samarbejde med de tilknyttede institutioner, at 
forsøge at tilvejebringe de manglende pladser i form af 
merindskrivninger. På baggrund af institutionernes tilbagemeldinger 
om deres muligheder for at merindskrive, er status, at børnene 
indskrives i 4 ud af 5 skoletilknyttede fritidshjem, og det 5. - BHU, 
friholdes til børn fra Bellahøj Skole. En stor del af de manglende 
pladser er tilvejebragt i Brønsparken Fritidscenter, hvor ledig 
lokalekapacitet er udnyttet.  
 
Det er således lykkedes at tilvejebringe det nødvendige antal pladser 
til børnene fra Brønshøj Skole, men det betyder, at der er forældre ved 
Brønshøj Skole, som føler sig forfordelt, da de har ønsket pladser på 
Brønshøj-Husum Ungdomshus af hensyn til søskendebørn og øvrige 
individuelle forventninger (jf. beskrivelsen ovenfor).  
 

Begrebet merindskrivning        
Ved merindskrivninger optager fritidshjemmene flere børn, end 
institutionen permanent er normeret til. Dette betyder ofte, at de 
normale standarder for den fysiske plads pr. barn overskrides. 
Institutionens driftsmidler opskrives i forhold til merindskrivningens 
størrelse. Hvor meget en institution vil være i stand til at kunne 
merindskrive vil bl.a. afhænge af lokalernes fysiske udformning og 
institutionens størrelse, som kan variere meget. En merindskrivning 
foretages efter aftale med institutionen, og løber i en begrænset 
periode.    
 


